Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________№ ______________
                      г.Саянск

О внесении изменений  в постановление
администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (далее – Постановление) (в редакции от 23.12.2019 №110-37-1433-19) (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 27.12.2019 №51),  следующие изменения:
         1.1.  В пункте 2 постановления цифру «7532» заменить цифрой «8285».
2. Признать утратившими силу с 01 октября 2022 года:
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019  № 110-37-1433-19 «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019).
3.Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.10.2022 г.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						    О.В. Боровский

исп. Верхотурова З.А.
тел.5-68-25
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» О внесении изменений  в
постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

1. Проект постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия».
2. Правовое основание и обоснование необходимости принятия проекта постановления
В соответствии  со статьями 135, 144  Трудового кодекса Российской Федерации, в целях эффективной деятельности учреждения и упорядочения условий оплаты труда, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
3. Цели и основные положения проекта постановления
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» и на которых согласно постановлению администрации МО «города Саянска» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18, на руководителя, специалистов и служащих Учреждения распространяются условия оплаты труда и формирования фонда оплаты труда, установленные для работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,   которым с 01.10.2022 увеличиваются  должностные оклады в соответствии с   Указом Губернатора Иркутской области.
4. Финансово-экономическое обоснование принятия проекта постановления
Принятие проекта не потребует дополнительные  расходы местного бюджета.
5. Принятие проекта постановления потребует признания утратившими силу нормативных правовых актов органов местного самоуправления:
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019  № 110-37-1433-19 «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»  (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019).
6. Проект размещен на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет www.admsayansk.ru, направлен в прокуратуру г. Саянска.

Консультант - экономист по труду
отдела по труду и управлению охраной труда                                                         З.А.Верхотурова
[bookmark: _GoBack]Управл З.А.Верхотурова

  Пояснительная записка к проекту нормативного правового акта

Тип проекта правового акта: Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений  в постановление
администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия».
Субъект правотворческой инициативы: Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»
Проект подготовлен: Начальником отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике
Правовое обоснование принятия проекта правового акта:  ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
 Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели: в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» и на которых согласно постановлению администрации МО «города Саянска» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18, на руководителя, специалистов и служащих Учреждения распространяются условия оплаты труда и формирования фонда оплаты труда, установленные для работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,   которым с 01.01.2020 увеличиваются  должностные оклады в соответствии с   Указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 №255-уг.
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:
Принятие проекта постановления  потребует признания утратившими силу с 01 января 2020 года постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.04.2019  № 110-37-463-19 «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 02.10.2018 № 110-37-1011-18 «Об оплате труда работников муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 11 от 11.01.2018).
Сведения о наличии необходимости увеличения расходов местного бюджета:
принятие данного постановления требует дополнительных расходов из местного бюджета в 2020 году по КОСГУ 211 по оценке 224,1 тыс. руб.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов:
Нормативно-правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован;
Проект правового акта  размещен на  официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок окончания независимой экспертизы – 19.12.2019.

Исполнитель, подготовивший проект правового акта  			Е.В. Николаева
8(39553) 5-68-25